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Студентска Конференција за  

Глобални Климатски Промени 
 

П Р О Г Р А М А 
ПРВА СТУДЕНТСКА КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА 

ГЛОБАЛНИ КЛИМАТСКИ ПРОМЕНИ – СКГКП 
29.10.2020 година (ЧЕТВРТОК) 

Платформа “ZOOM“ 

 
17:00 – 17:30 – Официјално отварање на конференцијата  

Јане Влахов – Главен координатор на СКГКП; 

Проф. д-р Ордан Чукалиев – Проректор за меѓународна соработка на УКИМ; 

Проф. д-р Вјекослав Танасковиќ - Декан на Факултет за земјоделски науки и храна; 

Проф. д-р Кирил Сотировски – Декан на Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и 

екоинженеринг „Ханс Ем“; 
Проф. д-р Игор Улчар – Продекан за настава на Факултет за ветеринарна медицина – Скопје; 

17:30 – 18:00 – Пленарно предавање:  

Д-р. Мирослав Ќосевски, PhD, DVM (Факултет за ветеринарна медицина – Скопје) 

18:00 – 18:20 – Јана Ќортошева (Термалниот стрес како фактор за намалена адаптивност и 
продуктивност кај фармските животни) 

18:20 – 18:40 – Доротеа Огненовска (Влијанието на климатските промени врз животнискиот свет 

проследено низ книжевно-теориски примери и развојот на климатскиот жанр во фикцијата); 

18:40 – 19:00 – Кристина Тодорова (Биолошки мерки за спречување на заразите кај населението 
зафатено од поплави предизвикано од климатските промени) ; 

19:00 – 19:10 – Пауза; 

19:10 – 19:40 - Пленарно предавање: 

Проф. Силвана Манасиевска-Симиќ (Факултет за земјоделски науки и храна); 

19:40 – 20:00 – Марија Башеска (Влијанието на климатските промени врз секторот земјоделство 
во Република Северна Македонија); 

20:00 – 20:20 – Бојана Алексова и Александар Стојаноски (Современите климатски промени во 

Македонија и нивното влијание врз еволуцијата на релјефот);  

20:20 – 20:30 – Александар Стојаноски – објавување на резултатите од „Геофотоконкурсот“; 

20:30 – 20:40 – Завршни зборови: Ангела Најдоска, Претседател на Комисија за Наука при 
Универзитетското студентско собрание. 


